
Zusatzbusse am Mittag
ab Altstadtschulen (Römerplatz) und
Freudenhain (Auersperg-Gymnasium)

Schaldingl.d.D.

Patriching

Kohlbruck-
Erlebnisbad

Neustift

Heining

Schaldingr.d.D.

Hacklberg

Grubweg

Innstadt

Maierhof

Tannenleite

Walding

Kastenreuth

Hals

Gionstraße

Auerbach

Zieglreuth

Senefelderstraße11

8 9

10

2

1
3 4

K1
8 9 2·1

Lüftlberg K1

Kohlbruck

Achleiten

Hier in der Karte sind nur die E-Busse eingezeichnet,
die zusätzlich zu den im Fahrplanheft aufgeführten Linienbussen verkehren.

Englbolding

LindentalKühberg
Vornholz

Eichendorffstraße

Hochstein

Sulzsteg

Bäckerholz

Firmiangut

ZPWerk I

Mariahilfberg

Königschalding

Ries

Freudenhain

Eggendobl

AmSchanzl

Hbf. Stadttheater

AmHögl

ZOBZOB
Römerplatz

Auersperg-
Gymnasium

FOS

Donau

Aufstellungsplan Altstadtschulen
(Römerplatz) am Mittag

13:0
4Rö

mer
platz

-

Am
Sch

anzl
- Hb

f.

13:0
4Rö

mer
platz

-

Am
Sch

anzl
- Hb

f.

H
Römerplatz

1,2

H
Röm

erpl
atz

3,4

H
Röm

erpla
tz

1,2,3
,4

Richtung
Stadtmitte/ZOB

Linie
n 1,2

,3,4

Hängebrücke

B

C

13:0
3 Röm

erpl
atz -

Am
Sch

anzl
- ZO

B Bus
st.4

-

Neu
burg

er S
tr. -

Bres
laue

r Str
. -

Vorn
holz

- Ko
hlbru

ck

13:0
4 Röm

erpl
atz -

Am
Sch

anzl
- ZO

BBu
sst.4

-

Aue
rbac

h - K
ohlb

ruck

ALinie
n 3,4

Linien 1,2
Fußweg

H

H H

H

HAm
Schanzl

Regensbu
rger Str.

Obere Dona
ulände

Bahnhofstr.

Citybus

Linie 1,2,3
,4,K2,K3

Haltestellen amSchanzlHaltestellen amSchanzl

ein Unternehmen der
Stadtwerke Passau GmbH

Busse am Morgen

Busse am Mittag

Kurzfristige Änderungen werden
in den Medien bekannt gegeben.

Ausbildungskartenverkauf:

- ZOB / Servicegebäude

Auskunft:
www.stadtwerke-passau.de

Telefon: 0851/560-412

Zusatzbusse am Mittag
Linie ab Linienweg Richtung

E 12:18 Römerplatz "A" - Am Schanzl -Hbf. Hauptbahnhof
E 12:25 ZOB Busst. 5 - Hbf. - Heining -Neustift - Alte Poststraße - Rittsteig -

Gionstraße -Schalding r.d.D. - Einöder Str. Schalding r.d.D.
E* 12:55 Danziger Str. (FOS) -Hbf. Hauptbahnhof
E 13:00 Auersperg-Gymnasium - ZOB Busst. 4 - SZ/AOK - ASG -

13:12 Stadttheater - Lindental -Kühberg (Kleinbus) Kühberg
E* 13:00 Auersperg-Gymnasium - Am Schanzl (Brücke) - ZOB ZOB
E* 13:00 Auersperg-Gymnasium - Am Schanzl -Hbf. Hauptbahnhof
E 13:02 ZOB Busst. 5 - 13:03 Am Schanzl* - 13:07 Römerplatz - Lindau -

Firmiangut -Kastenreuth Kastenreuth
E 13:03 Römerplatz "A" -Am Schanzl (Brücke) - 13:15 ZOB Busst. 4 - Neuburger Str. -

Breslauer Str. - Vornholz -Kohlbruck Kohlbruck
E 13:04 Römerplatz "B" - Am Schanzl -Hbf. Hauptbahnhof
E 13:04 Römerplatz "C" - Am Schanzl -Hbf. Hauptbahnhof
E 13:04 Römerplatz "Hst. 3/4 auswärts" -AmSchanzl (Brücke) -

13:15 ZOB Busst. 4 - Auerbach -Kohlbruck Kohlbruck
E 13:04 Stadttheater - Innstadt -Achleiten Achleiten
E 13:06 ZOB Busst. 5 - 13:07 Am Schanzl* - 13:11 Römerplatz - Waldschmidtstr. -

Kastenreuth -Bäckerholz -Am Högl AmHögl
E 13:07 ZOB Busst. 5 - 13:09 Hbf. - Heining -Hunostr. -

Eichendorffstr. - Rittsteig - Gionstraße -Schalding r.d.D. - Einöder Str. Schalding r.d.D.
E 13:12 ZOB Busst. 3 - 13:13 Am Schanzl - 13:14 Eggendobl - Hacklberg -

Stephanstr. -Patriching - Tannenleite - Fattinger Str. - Patriching-Siedlung Patriching
E 13:12 ZOB Busst. 3 - 13:13 Am Schanzl - 13:14 Eggendobl - Hacklberg -

Maierhof -Schalding l.d.D. - Walding -Englbolding Schalding l.d.D.
E 13:15 ZOB Busst. 4 - Spitalhofstraße - 13:23 Danziger Str. (FOS) -Neustift -

M.-Matheis-Str. - R.-Raffalt-Str. -Eichendorffstr. Eichendorffstr.
E 13:15 ZOB Busst. 3 - 13:17Hbf. - Heining -Neustift - Alte Poststraße - Rittsteig -

Königschalding - Gionstraße -Schalding r.d.D. - Einöder Str. Schalding r.d.D.
* RBO-Bus im Auftrag der VBP * hält "Am Schanzl (Bucht)" und "Am Schanzl (Turm)"

BitteberücksichtigenSieauchevtl. VerspätungenbedingtdurchdenSchul- undBerufsverkehr!

E =Die Linienführung der einzelnen Fahrten finden Sie anhand der Farben in der Karte.

Linienbusse am Mittag
Linie ab Linienweg Richtung
5 12:53 Danziger Str. (FOS) - Auerbach -Kohlbruck Kohlbruck
1 13:00 ZOB Busst. 1AB - 13:05 Römerplatz - Waldschmidtstr. - Lindau - ZF Werk 1 Lindau
3 13:00 ZOB Busst. 1D - 13:04 Stadttheater - Innstadt -Achleiten Achleiten
5 13:00 ZOB Busst. 3 - 13:02 Eggendobl - Hacklberg - Stephanstr. - Ries -Patriching - Tannenleite Patriching
7 13:00 ZOB Busst. 3 - 13:02 Eggendobl - Neue Rieser Str. - 13:07 Freudenhain - Ries Ries
7 13:00 ZOB Busst. 2 - 13:08 Danziger Str. (FOS) - Neustift - M.-Matheis-Str. -Eichendorffstr. Eichendorffstraße
K2 13:00 ZOB Busst. 4 -Mühltal Mühltal
K1 13:07 Eggendobl - 13:15 ZOB Busst. 4 - 13:20 Stadttheater - Innstadt -Mariahilfberg - Mayrhof Mariahilfberg
6 13:08 Eggendobl - 13:15 ZOB Busst. 2 - 13:23 Danziger Str. (FOS) - Auerbach -Kohlbruck Kohlbruck
7 13:13 Danziger Str. (FOS) - 13:30 ZOB Busst. 3 -

13:32 Eggendobl - Neue Rieser Str. - 13:37 Freudenhain -Ries Ries
2 13:15 ZOB Busst. 1AB - 13:20 Römerplatz - Waldschmidtstr. - Kastenreuth - Zieglreuth Zieglreuth
3 13:15 ZOB Busst. 1AB - 13:21 Römerplatz - Lindau -Bäckerholz Bäckerholz
4 13:15 ZOB Busst. 1D - 13:21 Römerplatz - Hals -Hochstein Hochstein
9 13:15 ZOB Busst. 2 - Klinikum/ASG - Schönleitnerweg - Söldenpeterweg -Kohlbruck/Peb Kohlbruck/Peb
11 13:15 ZOB Busst. 4 - Hbf. - Heining - Eichendorffstr. - Alte Poststraße -Senefelderstraße Senefelderstraße
K4 13:15 Danziger Str. (FOS) -Hbf. -ZOB ZOB
6 13:17 Danziger Str. (FOS) - 13:30 ZOB Busst. 3 -

13:32 Eggendobl - Hacklberg - Maierhof -Schalding l.d.D. - Gaishofen Schalding l.d.D.
7 13:21 Eggendobl - 13:30 ZOB Busst. 2 - Spitalhofstraße -

13:38 Danziger Str. (FOS) - Neustift - M.-Matheis-Str. -Eichendorffstr. Eichendorffstraße
1 13:30 ZOB Busst. 1C - St. Anton -Kohlbruck/Peb Kohlbruck/Peb
5 13:30 ZOB Busst. 3 - 13:32 Eggendobl - Hacklberg - Stephanstr. - Ries -Patriching - Tannenleite Patriching
8 13:30 ZOB Busst. 2 -Klinikum/ASG - Schönleitnerweg - Breslauer Str. -Kohlbruck/Peb Kohlbruck/Peb
8 13:30 ZOB Busst. 3 -Hbf. - Heining - Gionstraße -Königschalding Königschalding
K2 13:30 ZOB Busst. 4 - 13:34 Stadttheater - Lindental Lindental
K4 13:30 ZOB Busst. 4 - 13:37 Danziger Str. (FOS) - Neustift - Brandweg -Sperrwies Sperrwies
11 13:45 ZOB Busst. 4 - Hbf. - Heining - Eichendorffstr. - Alte Poststraße -Senefelderstraße Senefelderstraße
K1 13:45 ZOB Busst. 4 - 13:48 Eggendobl - Hacklberg - Lüftlberg Lüftlberg
K3 13:45 ZOB Busst. 4 -Am Högl AmHögl
10 14:00 ZOB Busst. 4 - Hbf. - Neustift -Schalding r.d.D. - Einöder Str. Schalding r.d.D.
K2 14:15 ZOB Busst. 4 - Sieglberg Sieglberg

Während des Schuljahres kann es zu Änderungen kommen.

Bahnhofstraße
Linie Richtung
8/9 Klinikum/Erlebnisbad
10 ZOB
11 ZOB
K4 ZOB

Citybus Altstadt/Römerplatz
E Schulzentrum/ASG

Bahnhofstraße
Linie Richtung
8/9 Königschalding
10 Schalding r.d.D.
11 Senefelderstraße
K4 Sperrwies

Citybus Parkhaus Bahnhofstr.
E Heining/Neustift/

Schaldingr.d.D.

Schanzlbrücke
Linie Richtung
1/2 Kohlbruck/Erlebnisbad
3/4 Haibach/Achleiten
5/6 Auerbach-Kohlbruck
7 Eichendorffstraße
8/9 Klinikum/Erlebnisbad

Citybus ZOB/PH Bahnhofstr.

Am Schanzl (Turm)
Linie Richtung

1 Grubweg-Lindau
2 Kastenreuth/Zieglreuth
3 Lindau-Bäckerholz
4 Hals-Hochstein
K2 Sieglberg
K3 Sulzsteg

Citybus Altstadt/Römerplatz
E Römerplatz

Richtung
5 Patriching
6 Schalding l.d.D.
7 Ries
K1 Lüftlberg

Citybus Altstadt/Römerplatz
E Römerplatz
E Freudenhain

Am Schanzl
Linie


